
 1 

 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 
PROT. N.  2350/C24                                                                                 Sassoferrato, 20/04/2016 
 

 

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi”  

Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-68 

Rete LAN/WLAN 

 

CUP   I39G15001290006 

CIG   Z3918A3C3A 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 20 aprile 1994, n.367, “Regolamento recante 

semplificazione e accelerazione delle procedure di spesa e contabili”. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1304/2013, 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei, Il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento UE 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 

Europea; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto- Candidatura N. 2251 1 - 9035 del 13/07/2015 - FESR - 

realizzazione/ampliamento rete LanWLan, inserito nel POF a.s.2015/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13 novembre 2015 con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 con la quale si comunica che è stato 

autorizzato il progetto FESR codice 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-68 per un importo di €. 18.500,00 

nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 2014/2020; 

 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 nel sito 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/web/istruzione/pon/2014_2020/manuali_guide, relativamente alle 

procedure di gara, e le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”  

 

VISTA la delibera n. 29     del consiglio di Istituto dell’11 febbraio 2016, che ha ratificato il decreto del 

Dirigente Scolastico prot. n. 616/C24 del 02 febbraio 2016 relativo all’assunzione in bilancio dell’importo di 

€18.500,00 relativo al progetto di cui sopra; 

 

VISTO il Programma Annuale 2016 predisposto dalla Giunta Esecutiva in data 11 febbraio 2016 nel quale è 

prevista in entrata la somma finalizzata di € 18.500,00 e in uscita il progetto P07 

“Realizzazione/ampliamento rete LAN/WLAN” 10.8.1.A1.FESRPON-MA-2015-68; 

 

VISTA la delibera n. 28     del Consiglio di Istituto dell’11 febbraio 2016 con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

 

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, a 

seguito di comunicazione di impegno di spesa con nota MIUR del 20 gennaio 2016 e la conferma 

dell’inserimento dell’importo autorizzato nel Programma Annuale 2016; 

 

VISTO che trattasi di affidamento di fornitura e lavori per importo inferiore alla soglia comunitaria, come da 

finanziamento erogato; 

 

VISTA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di acquisizione dei 

servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs:16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

 

VISTA la determina a contrarre prot. 1033/C24 del 22 febbraio 2016 con la quale si dava avvio alla 

procedura di acquisizione della fornitura e lavori mediante il MEPA (Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni); 

 

VISTO che successivamente all’avvio della procedura di cui sopra, precisamente il giorno 4 marzo 2016, è 

stata attivata la convenzione CONSIP “reti locali 5”; 

 

VISTO il decreto prot. 1653/C24 del 18 marzo 2016, che prevede la sospensione della procedura per 

l’affidamento per la fornitura finalizzata alla realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN avviata 



 3 

con RdO su piattaforma MEPA in data 24 febbraio 2016 e la consultazione della convenzione CONSIP 

attiva per la fornitura che si intende acquisire; 

 

VISTA la richiesta di preventivo economico preliminare prot. 1647/C14 del 18/03/2016 inviata a 

TELECOM Italia S.P.A secondo quanto previsto dalla convenzione CONSIP, che sarebbe dovuto pervenire 

entro 30 giorni dalla richiesta; 

 

VISTO che alla data odierna la TELECOM Italia S.P.A non ha presentato alcun preventivo nonostante il 

sollecito effettuato dal DSGA per le vie brevi il giorno 5 aprile 2016  e la comunicazione intercorsa a ridosso 

della scadenza dei 30 giorni per la consegna del preventivo tra la Dirigente Scolastica e il responsabile del 

servizio provinciale Telecom sig.Mauro Celli fonogramma prot. n.2258/C14  del  15 aprile 2016;    

 

VISTO che i lavori dovranno essere conclusi entro il 29 luglio 2016; 

 

CONSIDERATO che la procedura con RdO sul Mepa è stata comunque conclusa con la presentazione di 

una offerta valida 

 

DECRETA 

 

1. Di riavviare la procedura di acquisizione della fornitura e lavori mediante il MEPA (Mercato Elettronico 

delle Pubbliche Amministrazioni) per la seguente fornitura: Ampliamento/adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN destinata alle scuole dell’Istituto come da progetto autorizzato e 

finanziato da  FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Obiettivo 

specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza del mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1  - “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave , con 

procedura RdO già iniziata in data 24/02/2016 e conclusa con la presentazione di una offerta valida, 

provvedendo immediatamente all’aggiudicazione provvisoria; 
 

 

2. Ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990,  il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Carla Santini è Responsabile del Procedimento  come da nota prot. 614/C24 del 2 

febbraio 2016. 
 

3. Il presente decreto sarà pubblicato all’albo on line e nel sito dell’Istituto www.icsassoferrato.gov. 

 

 

 

 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                         Prof.ssa Carla Santini    
                    Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

                          i sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993 

 

 

http://www.icsassoferrato.gov/

